ПРОЕКТ

PAGE
2

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ-ЗАРЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	_____ сессии IV созыва

От_______
                             № ___
п. Венцы

	Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района

	Отступ

[image: image1.jpg]EQ

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от             8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», статьей 57 устава сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, а также в целях стимулирования повышения эффективности работы муниципальных служащих в администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, достижения более высоких результатов труда,  Совет сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района р е ш и л:

1. Утвердить положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение 4 сессии 4 созыва Совета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 28 ноября 2019 года № 5 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района».

3. Главному специалисту сектора чрезвычайных ситуаций, организационно-кадровой работы и имущественных отношений администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района Колесниковой Д.М. обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района и разместить его на официальном сайте сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам и  муниципальной собственности, экономике, торговле,  предпринимательству.
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
	Председатель Совета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района

	В.Л. Ярмульский